
САМАРСКИЙ
ПОЛИТЕХ
О п о р н о й  у м и в в р С И Т б !

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

« 2 0 ^  г.

П Р И К А З

г. Самара

О зачислении на 1 курс очной формы обучения 
лиц на места, финансируемые по договорам 
об оказании платных образовательных услуг

На основании правил приема в ФГБОУ ВО «Самарский государственный технический 
университет» на 2020/2021 учебный год и решения приемной комиссии (протокол № 32 
от 31.08.2020 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 1 сентября 2020 г. на 1 курс очной формы обучения на места, 
финансируемые по договорам об оказании платных образовательных услуг, лиц, 
подавших заявление о согласии на зачисление и прошедших по конкурсу по 
результатам вступительных испытаний:

Теплоэнергетический факультет
по специальности: 38.05.02 Таможенное дело

1. Нарзуллоев Некруз Хайруллоевич 211
2. Долгих Вадим Николаевич 198
3. Курновский Никита Михайлович 186
4. Уколова Юлия Витальевна 177
5. Антипова Вероника Константиновна 177
6. Арбузова Анастасия Дмитриевна 177
7. Хафиятова Диана Рамилевна 176
8. Пигачев Александр Константинович 176
9. Семенова Анастасия Сергеевна 175
10. Гумерова Аида Расимовна 175

11. Гаджиахмедов Давид Рамазанович 174
12. Киваева Дарья Сергеевна 174
13. Захарова Ксения Евгеньевна 174
14. Носов Илья Александрович 174
15. Мащенко Мария Олеговна 174
16. Арчакова Екатерина Павловна 174
17. Пичкаева Дарья Дмитриевна 173

1



18. Погудалин Алексей Константинович 173
19. Яшанина Дарья Дмитриевна 173
20. Юртаева Дарья Ивановна 172
21. Чекуров Алексей Дмитриевич 172
22. Салахова Алина Фанисовна 171
23. Панфилова Светлана Петровна 170
24. Ахмолкина Надежда Владимировна 170
25. Миндалиев Нариман Ербулатович 169
26. Григорьева Анастасия Андреевна 169
27. Моргунова Анастасия Александровна 168
28. Бодриков Данила Сергеевич 168
29. Ахметов Камиль Рустемович 168
30. Поротикова Ксения Владимировна 168
31. Борисова Олеся Владимировна 167
32. Липняков Антон Владимирович 167
33. Гусенкова Кристина Витальевна 166
34. Юреев Александр Александрович 164
35. Солдатов Максим Александрович 163
36. Капункин Максим Сергеевич 163
37. Морозов Никита Дмитриевич 163
38. Максимов Даниил Алексеевич 163
39. Гнездилов Михаил Андреевич 161
40. Полин Павел Дмитриевич 161
41. Строкина Дарья Дмитриевна 160
42. Сайдакова Вероника Александровна 160
43. Удальцова Ева Михайловна 160
44. Борисеевич Дмитрий Андреевич 159
45. Лях Богдан Вячеславович 159
46. Хасанова Милана Ильгизовна 157
47. Тарасов Даниил Олегович 156
48. Крючков Денис Алексеевич 156
49. Болдырев Евгений Александрович 155
50. Смирнова Татьяна Алексеевна 154
51. Торопцев Кирилл Андреевич 154
52. Садирова Диляфруз Камолиддиновна 151
53. Ивахно Никита Владимирович 151
54. Папшова Алина Игоревна 150
55. Тюрина Валерия Николаевна 150
56. Локтев Денис Николаевич 149
57. Царева Олеся Александровна 148

2



58. Хохлова Софья Александровна 147
59. Осипов Андрей Алексеевич 147
60. Аксенова Дарья Дмитриевна 147
61. Дьяконов Кирилл Олегович 145
62. Тихонова Юлия Евгеньевна 145
63. Афанасьева Виктория Васильевна 144
64. Запашний Никита Сергеевич 142
65. Шустова Анастасия Андреевна 141
66. Проскуряков Вячеслав Владимирович 140
67. Гноевая Анастасия Витальевна 140
68. Баландин Никита Николаевич 139
69. Харитонов Андрей Александрович 136
70. Редькина Елена Дмитриевна 132

Электротехнический факультет
по направлению подготовки: 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

1. Ахмед Ваэль Фасих Абдалазиз 200
2. Эль Матиуи Хамди 198
3. Куаме Гедеон Гай Кевин 196
4. Али Хазем Ахмед Аттиа 196
5. Булун Фазли 195
6. Азоугане Абдеррахим 195
7. Ахмед Мохамед Эламин Мохамед 191
8. Абдельгани Мохамед Али Ахмед 190
9. Мохаммад Хаджахмед Хуссейн Идрис 183

Факультет машиностроения, металлургии и транспорта
по направлению подготовки: 15.03.01 Машиностроение

1. Елизаров Егор Дмитриевич 205
2. Татчум Лоик Дилане 192
3. Али Мохамед Али Мохамед 190
4. Месселе Окала Мари Жозефа 190
5. Эльвасила Эльбашир Мохамед Дахрейн 185

по направлению подготовки: 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов

1. Салтос Лара Брайан Израел 193
2. Пичурин Денис Владимирович 152
3. Петраков Денис Дмитриевич 141

Нефтетехнологический факультет
по направлению подготовки: 15.03.02 Технологические машины и оборудование

1. Ресуль Кемаль Натикович 216

3



по направлению подготовки: 18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и биотехнологии

1. Гусев Никита Дмитриевич 236
по направлению подготовки: 21.03.01 Нефтегазовое дело

1. Каравиа Омар Солиман Мохамед 233
Мохамед

2. Питковский Дмитрий Анатольевич 224
3. Хассан Абделрахман Рагаб Мохамед 214

Исмаил
4. Катауф Диана Маратовна 209
5. Артеменко Данила Дмитриевич 206
6. Усов Артем Вячеславович 202
7. Гончаров Егор Сергеевич 201
8. Али Хасан 197
9. Спиридонов Артем Сергеевич 193
10. Ушаков Дмитрий Сергеевич 192
11. Солтан Мохамед Ашраф Мохамед 192

Абдельвахаб
12. Элбанна Мохамед Магуед Мохамед 191

Моустафа
13. Михайлов Максим Владимирович 188
14. Первов Борис Сергеевич 187
15. Семыкин Никита Сергеевич 187
16. Абделсами Ахмед Валид Юсри 187
17. Сараев Иван Александрович 186
18. Потякин Артем Александрович 185
19. Марусич Павел Евгеньевич 184
20. Нассер Зейн Алабедейн 181
21. ШЕИН МАКСИМ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ 181
22. Беляев Никита Сергеевич 180
23. Тян Александр Викторович 178
24. Бароновский Артем Александрович 173
25. Исмаилов Канан Рафиг оглы 168
26. Седых Иван Алексеевич 163
27. Ронжин Сергей Александрович 159
28. Бордачев Данил Павлович 158
29. Шабаев Евгений Павлович 153
30. Айдаев Ислам Исамагомедович 150
31. Сафиулов Артём Сергеевич 149

по специальности: 21.05.02 Прикладная геология

1. Мукула-Ассинга Магали-Доминик 185

4



2. Строганов Илья Александрович 165
3. Тарабрин Максим Владимирович 154

Инженерно-технологический факультет
по направлению подготовки: 18.03.01 Химическая технология

1. Мишуткин Александр Эдуардович 154
по направлению подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность

1. Борисова Элла Константиновна 180

Химико-технологический факультет
по специальности: 04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия

1. Медведева Виктория Алексеевна 178
по направлению подготовки: 18.03.01 Химическая технология

1. Сулейманов Ильшат Ильфатович 180
2. Шубина Александра Александровна 174
3. Полатайчук Анастасия Сергеевна 158

Факультет пищевых производств
по направлению подготовки: 19.03.01 Биотехнология

1. Курбанов Мухаммет 194
2. Мабомандонг-Ассинга Верен-Кристи 194
3. Скворцова Полина Андреевна 176

по направлению подготовки: 19.03.04 Технология продукции и организация
общественного питания

1. Тамахин Владимир Николаевич 229
2. Гайдукова Алина Александровна 174
3. Селиверстова Полина Евгеньевна 151

Инженерно- экономический факультет
по направлению подготовки: 38.03.01 Экономика

1. Карташова Валерия Викторовна 249
2. Голубев Артемий Сергеевич 248
3. Прошина Екатерина Сергеевна 233
4. Бабенкова Алина Арсеньевна 227
5. Белова Анастасия Алексеевна 214
6. Айдамиров Чингиз 195
7. Кравцова Анастасия Валерьевна 185
8. Поджаров Родион Нусретович 151

по направлению подготовки: 38.03.02 Менеджмент

1. Тугузбаев Максим Артемович 230
2. Литвинов Денис Сергеевич 195
3. Власов Никита Владимирович 158
4. Фофанов Дмитрий Сергеевич 153

5



5. Зубарева Татьяна Александровна 152
6. Александрин Артемий Сергеевич 152

по направлению подготовки: 38.03.03 Управление персоналом

1. Антипова Александра Александровна 206
2. Потапов Артем Федорович 198

по направлению подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное
управление

1. Носова Алена Максимовна 199
2. Устинова Ульяна Денисовна 198
3. Куликова Алина Юрьевна 178
4. Брусенцова Яна Сергеевна 149

по специальности: 38.05.01 Экономическая безопасность

1. Ивачева Анастасия Александровна 240
2. Абуталыбов Тимур Рауфович 228
3. Голубенко Руслан Юрьевич 214
4. Волчков Сергей Сергеевич 192
5. Попов Юрий Дмитриевич 158

Архитектурный факультет
по направлению подготовки: 07.03.01 Архитектура

1. Видяйкина Юлия Павловна 419
2. Ковтун Елена Станиславовна 385
3. Груздева Арина Денисовна 381
4. Петухова Юлия Александровна 381
5. Романова Инна Владимировна 381
6. Усталов Никита Викторович 381
7. Шишкина Юлия Александровна 377
8. Хайдукова Анна Андреевна 373
9. Титова Лада Алексеевна 371
10. Дудка Наталья Константиновна 369
11. Масалытина Анастасия Сергеевна 359
12. Фёдорова Арина Ивановна 354
13. Абрамова Ульяна Александровна 353
14. Воронцова Елизавета Сергеевна 353
15. Журавлева Яна Витальевна 352
16. Леонтьева Алина Кирилловна 348
17. Шалымова Ксения Александровна 344
18. Саргаев Дмитрий Сергеевич 340
19. Щукина Алёна Евгеньевна 337
20. Тремаскина Анна Александровна 337
21. Ревтова Дарья Игоревна 335

6



22. Арзрумцян Лена 332
23. Бондаренко Александра Александровна 327
24. Старинская Дарья Аркадьевна 323
25. Лигаева Александра Максимовна 323
26. Чеховских Регина Ринатовна 318
27. Никонов Иван Андреевич 310
28. Макарова Полина Алексеевна 309
29. Вихрева Мария Сергеевна 307
30. Даньчин Даниил Игоревич 306
31. Лунина Надежда Сергеевна 303
32. Соловьева Валерия Викторовна 302
33. Жумашева Амина Болатовна 299
34. Мурсалимов Илья Эдуардович 298
35. Денисова Анастасия Александровна 297
36. Кононерова Алина Игоревна 285
37. Рагожкина Александра Алексеевна 277
38. Токарева Елизавета Дмитриевна 274
39. Петрова Анна Сергеевна 265
40. Брюнчугина Екатерина Романовна 263
41. Глухова Елена Антоновна 254
42. Кудрявцев Тимофей Андреевич 242
43. Миронова Анастасия Вадимовна 239

по направлению подготовки: 07.03.02 Реконструкция и реставрация 
архитектурного наследия

1. Габдушева София Руслановна 378
2. Володин Илья Сергеевич 366
3. Крьока Любовь Ивановна 362
4. Стенькина Анастасия Михайловна 358
5. Замалдинова Алена Игоревна 339
6. Попова Алина Романовна 325
7. Муртазина Дилия Алексеевна 323
8. Паршина Дарья Дмитриевна 280

по направлению подготовки: 07.03.04 Градостроительство

1. Сокольцова Александра Сергеевна 380
2. Ануфриева Инна Сергеевна 364
3. Барыкин Георгий Андреевич 338
4. Канаева Софья Александровна 335
5. Крюнькина Ксения Егоровна 322
6. Курганова Валерия Денисовна 289
7. Плясов Дмитрий Васильевич 263

7



Факультет промышленного и гражданского строительства
по направлению подготовки: 08.03.01 Строительство

1. Руденко Никита Сергеевич 215
2. Нгоран Эсси Роланд 199
3. Осман Мохамедадам Осман Мохамед 190
4. Мохамед Абдалла Ахмед Омар 190

Строительно-технологический факультет
по направлению подготовки: 08.03.01 Строительство

1. Безгина Юлия Владимировна 193

Институт автоматики и информационных технологий
по направлению подготовки: 09.03.02 Информационные системы и технологии

1. Шата Мохсен Абдельмохсен Али 202
2. Асонгани Сенгор 190
3. Шмелев Алексей Олегович 154

по направлению подготовки: 09.03.04 Программная инженерия

1. Ульянова Елена Николаевна 219
2. Еремеев Егор Евгеньевич 203
3. Альхадж Хаттаб Агиад 195
4. Альхадж Хаттаб Анас 195
5. Мещерина Дарья Сергеевна 194
6. Коровко Никита Александрович 161

по направлению подготовки: 10.03.01 Информационная безопасность

1. Семенов Владислав Феликсович 225
2. Муса Бишой Сабри Ибрахим 192
3. Романтеев Роман Игоревич 183

по направлению подготовки: 15.03.04 Автоматизация технологических
процессов и производств

1. Шагеев Айрат Раилевич 158

Факультет дизайна
по направлению подготовки: 54.03.01 Дизайн - Графический дизайн

1. Аношкина Александра Андреевна 424
2. Митрюхина Анастасия Вадимовна 421
3. Углина Мария Андреевна 406
4. Моргунов Глеб Владимирович 398
5. Карпухина Елизавета Александровна 393
6. Крайнова Таисия Андреевна 390
7. Гайскова Елизавета Олеговна 385
8. Пономарева Анастасия Романовна 381
9. Швед Анастасия Евгеньевна 377

8



10. Гладилова Юлия Евгеньевна 356
11. Муслимова Алия Дамировна 348
12. Костерина Наталья Александровна 340
13. Смирницкая Валерия Александровна 337
14. Савельева Дарья Владимировна 333
15. Исакова Екатерина Дмитриевна 329
16. Кирин Денис Алексеевич 313
17. Мухаметшина Аделина Маратовна 308
18. Годловский Роман Даниилович 296
19. Матвеенко Полина Максимовна 295
20. Петриченко Елизавета Юрьевна 292
21. Баканов Кирилл Андреевич 281
22. Панфилова Дарья Александровна 278
23. Власов Матвей Антонович 260
24. Шайдулина Евгения Вячеславовна 238

по направлению подготовки: 54.03.01 Дизайн - Дизайн костюма

1. Субочева Ксения Александровна 439
2. Исаханян Линда Александровна 426
3. Ларионова Юлия Владимировна 385
4. Ионова Анастасия Валерьевна 323
5. Иванова Яна Александровна 290
6. Клепиков Соломон Михайлович 287

по направлению подготовки: 54.03.01 Дизайн - Дизайн среды

1. Богусонова Александра Геннадьевна 439
2. Бельцова Алиса Дмитриевна 433
3. Сафина Диана Маратовна 433
4. Трофимова Мария Владимировна 405
5. Астанина Милана Владиславовна 392
6. Хохулина Снежана Дмитриевна 367
7. Шевчук Виктория Дмитриевна 338
8. Соковец Дмитрий Викторович 335
9. Ваулина Мария Владимировна 329
10. Довбня Валерия Владиславовна 324
11. Плесовских Анна Романовна 315
12. Довбня Виктория Владиславовна 311
13. Кораблев Александр Андреевич 292
14. Штаер Оксана Дмитриевна 273
15. Шелихова Алина Денисовна 260

по направлению подготовки: 54.03.01 Дизайн

1. Малышева Виолетта Сергеева

Промышленный дизайн

400

9



Ректор

2. Игонтова Валерия Дмитриевна 375
3. Пивоварова Софья Рашидовна 352
4. Бутенков Владимир Алексеевич 345
5. Гребенцов Роман Станиславович 330
6. Батищева Елизавета Олеговна 316
7. Виноградова Софья Дмитриевна 311
8. Волкова Юлия Геннадьевна 310
9. Малойкина Ярослава Андреевна 294
10. Летягин Артем Михайлович 289

Д. Е. Быков

10


